
 
UCHWAŁA NR XLIII/311/2014 

RADY GMINY WIERZCHOWO 

z dnia 27 marca 2014 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wierzchowo. 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r. poz. 856) 

po uzyskaniu opinii powiatowego lekarza weterynarii oraz działających na obszarze Gminy Wierzchowo dzier-

żawców i zarządców obwodów łowieckich Rada Gminy Wierzchowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Wierzchowo na rok 2014”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni licząc od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Zachodniopomorskiego. 

 

  Przewodniczący Rady Gminy 

 

Andrzej Kaczorkiewicz 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 22 kwietnia 2014 r.

Poz. 1726



Załącznik do uchwały Nr XLIII/311/2014 

Rady Gminy Wierzchowo 

z dnia 27 marca 2014 r. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, 

w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich 

 

Rozdział 1 

Cele oraz wykonawcy programu 

§ 1. 1. Celem programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami z terenu Gminy Wierzchowo; 

2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt. 

2. Wykonawcami programu są: 

1) Straż Gminna w Wierzchowie; 

2) Referat ds. gospodarki komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska Urzędu Gminy w Wierzchowie; 

3) Schronisko dla zwierząt ANIMALS z Białogardu, zwane dalej „schroniskiem”; 

4) Dzierżawcy obwodów łowieckich na terenie Gminy Wierzchowo. 

Rozdział 2 

Realizacja założonych celów 

§ 2. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie przez: 

1) odławianie bezdomnych psów prowadzone przez pracowników schroniska, z którym Gmina Wierzchowo 

ma podpisaną umowę; 

2) zapewnienie miejsc w schronisku dla zwierząt zagubionych, wałęsających się, pozostających bez właścicie-

la lub odebranych na skutek zaniedbań i innych działań określonych w ustawie o ochronie zwierząt, zabra-

nych z terenu Gminy Wierzchowo; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwa-

rzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych (w szczególności w przypadkach 

zdarzeń drogowych) będzie realizowane poprzez zawarcie umowy z podmiotem prowadzącym działalność 

w zakresie opieki weterynaryjnej; 

5) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym pod adresem ul. Wojska Polskie-

go 16, 78 - 530 Wierzchowo odebranych w wyniku działań uprawnionych służb i instytucji, a wynikających 

z realizowania przepisów ustawy o ochronie zwierząt; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających w schronisku; 

6) monitorowanie największych skupisk kotów wolno żyjących na terenie Gminy Wierzchowo, w celu za-

pewnienia im opieki i ograniczenia ich rozrodczości. 

Rozdział 3 

Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych 

§ 3. 1. Sterylizacja i kastracja zwierząt bezdomnych wykonywana będzie na koszt Gminy Wierzchowo. 

2. Gmina Wierzchowo w celu propagowania zabiegów kastracji i sterylizacji wprowadzi mechanizm finan-

sowy, zapewniający właścicielom psów i kotów tj. dofinansowanie 30% wysokości przeprowadzonego zabiegu, 

ale nie więcej niż 10 sztuk zwierząt rocznie. 

3. O dofinansowanie mogą ubiegać się właściciele zwierząt, którzy: 

1) są mieszkańcami Gminy Wierzchowo; 

2) przedstawią aktualne zaświadczenie o szczepieniu przeciwko wściekliźnie; 

3) przedstawią fakturę wystawioną przez zakład leczniczy na wykonaną usługę. 

4. Usypianie ślepych miotów i sterylizacja wykonywana będzie na koszt Gminy Wierzchowo do wyczerpa-

nia środków finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku budżetowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1726



5. Gmina Wierzchowo utworzy i prowadzić będzie rejestr społecznych opiekunów kotów tzw. podwórko-

wych; udzielać im będzie wszechstronnej pomocy oraz prowadzić będzie edukację w zakresie opieki nad zwie-

rzętami i humanitarnego traktowania zwierząt. 

6. Gmina Wierzchowo umożliwi bezpłatne usypianie ślepych miotów właścicielom suk pod warunkiem na-

tychmiastowej sterylizacji suk na koszt właściciela lub przy współudziale Gminy Wierzchowo dla osób, które 

złożą stosowne zaświadczenie o niskich dochodach, do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na 

ten cel w danym roku budżetowym. 

7. Gmina Wierzchowo w roku 2014 zabezpieczyła środki finansowe na realizację Programu w wysokości 

20 000,00 zł. 

Rozdział 4 

Koordynacja działań 

§ 4. Koordynatorem działań podejmowanych w ramach programu z ramienia Wójta Gminy Wierzchowo 

jest Straż Gminna oraz pracownik zatrudniony w referacie ds. gospodarki komunalnej, rolnictwa i ochrony 

środowiska Urzędu Gminy w Wierzchowie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1726


		2014-04-22T11:48:38+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




